
 

 

STARTUJE MISTROVSTVÍ SVĚTA 
Ve švédském Malmö začíná 15. mistrovství světa mužů ve florbale. Bude se hrát od 7. do 15. prosince. Čeští 

florbalisté obhajují stříbrné medaile z roku 2022 ze švýcarských měst Curychu a Winterthuru. 
 

Bude to počtvrté, co Švédsko hostí tuto akci a podruhé v přístavní městě Malmö. V roce 2006 Malmö hostilo některé 
ze skupinových zápasů, ale v roce 2024 se stane na 9 dnů hlavní městem světového florbalu se všemi 48 zápasy. 
Sledujte speciální stránku na webu Českého florbalu: ms.ceskyflorbal.cz 

 

KVALIFIKACE NA MS 

Kvalifikaci hrálo 32 národních reprezentací z celého světa – 22 z Evropy, 8 z Asie a Oceánie a 2 z Ameriky. Švédsko 
mělo účast jakožto pořadatel jistou a zbývajících patnáct týmů se kvalifikovalo prostřednictvím turnajů regionálních 
kvalifikací – 11 z Evropy, 3 z Asie a Oceánie a 1 z Ameriky. 
 

 
 
Evropa 
 
 
 

Asie a Oceánie 
 
 

Amerika

Účastníci MS    

      
      

 

   
 

  

Neúspěšní v kvalifikacích 

    
    

 

     
 

SYSTÉM MISTROVSTVÍ SVĚTA 

Šestnáct účastníků je rozděleno do čtyř základních skupin po čtyřech týmech. TOP 8 týmů dle dlouhodobého žebříčku 
Mezinárodní florbalové federace (IFF) ve skupině A a B, zbývajících 8 týmů ve skupinách C a D.  
 

 
 

Dva nejlepší týmy skupin A a B postupují přímo do čtvrtfinále. Týmy na 3. a 4. místě ve skupinách A a B a týmy na 1. 
a 2. místě ve skupinách C a D hrají osmifinále (1. kolo play-off). 
 

KOMPLETNÍ ROZPIS UTKÁNÍ   

https://www.wfc2024.se/
https://ms.ceskyflorbal.cz/


 

 

NOMINACE REPREZENTACE MUŽŮ 
 

Brankáři 

  74 Lukáš Bauer 

  22 Tomáš Jurco 
 

Obránci 

  9 Adam Hemerka 

  70 Milan Meliš 

  71 Ondřej Němeček „C“ 

  4 Lukáš Punčochář 

  31 Josef Rýpar 

  12 Patrik Suchánek 

  58 Filip Zakonov

Útočníci 

  16 Dominik Beneš 

  35 Marek Beneš 

  88 Jiří Besta 

  72 Adam Delong 

  81 Filip Forman 

  77 Tomáš Hanák 

  13 Matěj Havlas 

  28 Matěj Jendrišák 

  89 Mikuláš Krbec 

  29 Filip Langer 

  10 Adam Zubek

 15 hráčů z Česka 

  8  Florbal MB 

  5 Tatran Střešovice 

  1 AC Sparta Praha 

  1 1.SC Vítkovice 
 

 5 hráčů ze Švédska („krajánci“) 

  2 Linköping IBK 

  2  Storvreta IBK 

  1 FBC Kalmarsund 
 

 

Deník.cz vám přináší vizitky, přezdívky a jiné zajímavosti všech borců, kteří na jihu Švédska budou Česko od soboty 

7. prosince reprezentovat – viz článek. 

 

NEXT STEP: CESTA ZA SNEM 

Dokument z dílny Českého florbalu NEXT STEP: Cesta za snem v 

sobě prolíná řadu témat, která úzce souvisí s prací české 

reprezentace. Velmi otevřeně třeba hovoří o svém návratu do 

národního týmu Matěj Jendrišák. Dozvíte se, jakou roli měl Tom 

Ondrušek a proč neměl v týmu původně figurovat. 
 

Zároveň zjistíte, jak vypadá práce českého týmu na mistrovství světa. V sestřizích, které se šampionátovou částí 

prolínají, si můžete znovu připomenout zápasová dramata, velká vítězství. 
 

Nyní máte příležitost proniknout přímo do českého týmu. Dokument NEXT STEP: Cesta za snem mapuje cestu 

české reprezentace od roku 2022 přes světový šampionát ve Švýcarsku až po Malmö. Sledujte v iVysilaní.cz. 

 

MISTROVSTVÍ SVĚTA NA ČT SPORT 

Česká televize připravuje do svého vysílání řadu přímých přenosů i záznamů, a to na ČT sport i na ČT sport 

plus – sport.ceskatelevize.cz. 
 

sobota 07. 12. 18.30 | Malmö Arena | Česko – Norsko 
 

neděle 08. 12. 11.30 | Malmö Arena | Německo – Švýcarsko 
 

pondělí  09. 12. 12.15 | Malmö Arena | Norsko – Německo 

pondělí  09. 12. 16.00 | Malmö Arena | Česko – Švýcarsko 
 

úterý 10. 12. 16.00 | Baltiska Hallen | Česko – Německo 

úterý 10. 12. 18.50 | Malmö Arena | Finsko – Švédsko 
 

čtvrtek 12. 12. 20.20 | Malmö Arena | čtvrtfinále 
 

pátek 13. 12. 19.20 | Malmö Arena | čtvrtfinále 
 

sobota  14. 12. 16.20 | Malmö Arena | semifinále 

sobota  14. 12. 19.00 | Malmö Arena | semifinále 
 

neděle  15. 12. 12.50 | Malmö Arena | utkání o 3. místo 

neděle 15. 12. 15.50 | Malmö Arena | finále 
 

ZAJÍMAVOSTI A REKORDY MS 

• Mistrovství světa mužů ve florbale zažilo již 33 zemí. 

• Divácký rekord dlouhá léta drželo Švédsko, když na finále prvního Mistrovství světa byla vyprodaná legendární stockholmská 
hala Globen (15.106 diváků). Překonat to dokázali až v roce 2018 úžasní češti diváci v O2 areně – 16.276 diváků. Celková 
návštěvnost šampionátu je rekordní také z roku 2018 – 181.518 diváků. 

• Švédsko a Finsko vládnou historickým tabulkám a obě země mají medaile ze všech dosavadních šampionátů. Zároveň jsou 
dosud jedinými světovými šampióny – Švédsko 10x a Finsko 4x. První titul získalo Finsko v Praze v roce 2008. 

  

hlavní trenér: Jaroslav Berka 

asistenti: Joonas Naava, Marek Vojta a Pavel Brus 

trenér brankářů: Vítek Římský 

kondiční trenér: Jan Hejný 

manažer týmu: Martin Beneš 

 

https://www.wfc2024.se/
https://www.denik.cz/florbal/lanyz-mamlas-benzin-florbal-reprezentace.html
https://www.ceskatelevize.cz/porady/16692379431-next-step-cesta-za-florbalovym-snem/
https://sport.ceskatelevize.cz/


 

 

HISTORIE MISTROVSTVÍ SVĚTA 

Mistrovství světa ve florbale se koná jednou za dva roky. Sudé roky jsou to mužské šampionáty, liché roky 

patří ženám. První světový šampionát se konal v roce 1996, letošní bude tedy již 15. Štafetu následně 

převezme Česko, které v prosinci 2026 hostí Mistrovství světa žen. Hostitelskými městy bude Brno a 

Ostrava. 

 
 rok a pořadatel   zlato stříbro bronz 

 1. 1996  Stockholm, Skellefteå a Uppsala 

         

 2. 1998  Praha a Brno 

         

 3. 2000  Oslo, Drammen a Sarpsborg 

         

 4. 2002  Helsinki  

         

 5.  2004  Curych  

         

 6. 2006  Stockholm, Malmo a Helsinborg  

         

 7. 2008  Praha a Ostrava  

         

 8. 2010  Helsinki a Vantaa  

         

 9. 2012  Bern a Curych  

         

 10. 2014  Goteboorg  

         

 11.  2016  Riga  

         

 12. 2018  Praha  

         

 13. 2020  Helsinki  

         

 14. 2022  Curych a Winterthur  

         

15. 2024   Malmo 

   

 16. 2026    Tampere  | 2028 (?)

Medailové pořadí 

Mistrovství světa mužů se koná od roku 1996. Švédové 

zatím nikdy nechyběli ve finále, Finové vždy přivezli 

jednu z medailí. Z titulu mistrů světa se radovali jen dvě 

týmy. Švédové desetkrát a Finové čtyřikrát. Dvakrát byl 

ve finále tým Česka a jednou tým Švýcarska. Češi mají 

ve své sbírce také tři bronzy, Švýcaři hned sedm. Jednu 

bronzovou medaili mají také Norové, a to hned z 

prvního šampionátu.  Hostitelské Švédsko má za cíl 

vyhrát třetí mistrovství světa mužů v řadě, což se jim 

nepodařilo od roku 2006, kdy vyhráli šest úvodních 

světových šampionátů. 

 

   ∑ zlato stříbro bronz 

 1.  14 10 4 0 

 2.  14 4 7 3 

 3.  5 0 2 3 

 4.  8 0 1 7 

 5.  1 0 0 1 

  ∑ 42 14 14 14 

 

TOP hráči 

účasti na MS 12  Ketil Kronberg 
utkání na MS 64  Ketil Kronberg 
kanadské body 97  Matthias Hofbauer 
vstřelené góly 58  Kim Nilsson 
 58  Willy Fauskanger 
asistence 50  Mika Kohonen 

50  Emanuel Anten 
 

MASKOT MS 2024 
askot byl vytvořen Švédy pro jeden z největších sportů v zemi! Společně se hlasovalo o tom, jak by měl 
maskot vypadat, ale také jaké vlastnosti by měl mít. Výsledkem je nejlepší švédský los, který miluje florbal 
a je bude bavit veřejnost! Maskot bude nejen pro MS, ale také pro Švédskou florbalovou federaci. Jmenuje 
se Älgvis. 
 

Jméno: Má spojení s umělcem Elvisem. Älgvisova oblíbená píseň je „A Little Less Conversation“ od Elvise 
Preslyho. 
 

Vzhled: Los je vysoký a majestátní s rohy vyrobenými z florbalových čepelí, párem extra cool brýlí, hebkou 
srstí a neustálým úsměvem. 
 

Povaha: Älgvis je nesmírně šťastný a společenský, miluje florbal, ale na výsledcích zápasů mu moc 
nezáleží. Älgvis se chce především setkat s fanoušky a vytvořit opravdovou diváckou párty.  

https://www.wfc2024.se/


 

 

PŘEDSTVANENÍ TÝMŮ 
SKUPINA A 
 

 ČESKO 

Česká reprezentace je o dva 

roky zkušenější. Trenér 

Jaroslav Berka začlenil do 

sestavy několik nových tváří, 

které hrají ve svých klubech 

důležité role. V týmu se opět 

snoubí zkušenosti s mladými 

hráči, kteří také již odehráli 

řadu velkých zápasů 
 

 ŠVÝCARSKO 

Po 4. místě posledních dvou 

MS jsme připraveni znovu 

bojovat o medaili. Máme mladý 

a hladový tým s 12 hráči 

hrajícími svoje první MS 
 

 NORSKO 

Tento tým se každý den snaží 

být lepší a v budoucnu se stát 

tím nejlepším, čímž tento tým 

může být. Budeme hrát podle 

svých nejlepších schopností a 

tvrdě pracovat v každém 

zápase 
 

 NĚMECKO 

Po odehrání celkem 

úspěšného MS 2022 jsme měli 

pár změn v naší sestavě, 

protože někteří hráči ukončili 

florbalovou kariéru, ale byli 

jsme přivést pár mladých a 

opravdu talentovaných hráčů. 

Naším cílem bude vždy být 

alespoň v top 8. Jsme ale 

připraveni překvapit a můžeme 

se zejména v posledních 

měsících hodně vyvíjet! 

SKUPINA B 
 

 ŠVÉDSKO 

Jsme super sevřená 

parta, která pro sebe 

udělá cokoliv. Máme 

nejlepší šikovné 

hráče světa pro 

vítězství uděláme 

cokoliv. Máme silnou 

mentalitu a doufejme, 

že zvládneme tlak, že 

jsme dvakrát mistry 

světa (poslední dva) 

a domácí prostředí. 
 

 FINSKO 

Tým se spoustou 

dovedností a 

schopností hrát 

atraktivní florbal 
 

 LOTYŠSKO 

Jsme hrdí na to, že 

reprezentujeme 

Lotyšsko a jsme 

připraveni utkat se se 

všemi soupeři. Tým je 

skvělý mix 

dlouholetých veteránů 

a energických 

mladíků 
 

 SLOVENSKO 

Tiší zabijáci, silný 

týmový duch a 

odhodlání vyhrávat 

velké zápasy. Můžete 

očekávat lepší a 

stabilnější výkony ve 

srovnání s 

předchozím WFC. 

SKUPINA C 
 

 ESTONSKO 

Tento estonský tým je 

silnou kombinací mladých 

a o něco zkušenějších 

hráčů. Několik hráčů na 

dobré technické úrovni 

nám dává možnost hrát 

efektivní florbal. Naším 

cílem pro MS 2024 je hrát 

mezi osmi nejlepšími týmy. 
 

 KANADA 

Kanada přichází na 

mistrovství světa mužů s 

novým trenérem a 

sestavou veteránů, která je 

většinou stejná jako na MS 

2022, kde Kanada skončila 

12. Trenér Mattias Karlsson 

přichází do programu mužů 

ze Švédska, kde vedl 

mužský tým Karlstad IBF v 

Allsvenskanu a ženský tým 

v SSL. Mužský tým poznal 

v listopadu, kdy Kanada 

porazila v přátelských 

zápasech Island a USA, a 

v únoru v Torontu na 

WFCQ AMER. 
 

 AUSTRÁLIE 

Tým Austrálie přichází s 

velkými očekáváními 

ohledně návratu do 

Švédska na MS 2024. 

Skupina C je vyrovnaná a 

Austrálie bude usilovat o co 

nejlepší výsledek. S 

krátkým obratem z WFCQ 

je tým plný energie a 

připraven vyrazit na hřiště v 

plné rychlosti na svůj první 

zápas. 

SKUPINA D 
 

 DÁNSKO 

Je to tým s mladými i 

zkušenými hráči, 

doufáme, že dobře 

odstartujeme a snad 

skončíme v top 8. 
 

 POLSKO 

Jsme mladý tým, 

který prochází 

rekonstrukcí, ale stále 

se chceme rozvíjet a 

zlepšovat naše 

úspěchy. Chceme 

zlepšit naše 

předchozí výsledky a 

postoupit do Top 10. 
 

 SLOVINSKO 

Slovinsko se na MS 

kvalifikovalo poprvé, 

takže to bude naše 

první soutěž na 

vysoké úrovni. 

Nevíme, co čekat. 

Ostatním týmům se 

budeme snažit klást 

maximální odpor a 

udělat maximum pro 

dobrý výsledek. 
 

 THAJSKO 

Zkušení hráči a nové 

tváře. Stále stejné 

odhodlání a boj jako 

vždy! 

 FILIPÍNY skupina c 

Na asijskou zemi jsme 

silní z taktického 

hlediska s mnoha 

individuálně zkušenými 

hráči. Soupeři by nás 

neměli podceňovat. 

Naším hlavním cílem je 

být nejlépe umístěným 

asijským týmem. 

 

https://www.wfc2024.se/


 

 

KOHO A PROČ SLEDOVAT NA MS 

 
 

 ČESKO 

 

#28 MATĚJ JENDRIŠÁK 

Šampion na vhazování. 

Velmi zkušený florbalista, 

který dává národnímu týmu 

nejen zkušenosti, ale i klid 

a jistotu. Navíc se národní 

tým může v klíčových 

momentech spolehnout na 

jeho šikovné ruce a vítězná 

vhazování.

 

#9 ADAM HEMERKA 

Proti tomuto fyzicky 

velmi vyspělému hráči 

prostě hrát nechcete.  

V posledních letech z něj 

vyrostl jeden z 

nejuznávanějších 

obránců a jeho tvrdou 

hru, ale v rámci pravidel, 

uznalo už mnoho 

soupeřů.

 

#71 ONDŘEJ NĚMEČEK 

Je v současnosti jeden  

z nejlepších obránců 

světa. Jeho fyzická hra 

ztěžuje soupeři se přes 

něj dostat. Navíc umí 

výborně podporovat útok 

a zvládá přesilovky z 

bodu, kdy pravidelně 

ukazuje tvrdost střely.

 

#35 MAREK BENEŠ 

Je forvard světové 

úrovně, který své kvality 

prokázal již na předcho-

zích šampionátech. Je 

velmi silný na míči, zdobí 

ho fyzická hra a umí 

správně vyhodnocovat 

situace – zda je lepší 

přihrát nebo zakončit. 

 ŠVÉDSKO 

 

#7 RASMUS ENSTRÖM 

Šampion na vhazování. 

Vyhrál 84 % svých vhazování. 

Je mu jedno, jestli buly hraje 

na bekhend či forhend. 

 

#19 JESPER SANKELL 

Je tak silný a myslí si, že 

nikdy neprohraje duel, a to 

většinou neprohrává. Je 

silný, rychlý a má krásného 

bojovného ducha.

 

#28 NIKLAS RAMIREZ 

Je pravděpodobně 

nejrychlejší florbalista na 

světě. To spolu s jeho silou a 

velikostí je úžasné sledovat. 

Nikdo se mu nedostane pod 

kůži.

 

#10 ALBIN SJÖGREN 

Je jedním z nejlepších 

střelců na světě. Jeho 

zakončení je neuvěřitelné a 

může měnit střelu, jak chce, 

podle toho, kde je brankář. 

   

https://www.wfc2024.se/
https://www.wfc2024.se/
https://www.wfc2024.se/


 

 

 FINSKO 

 

#77 SAMI JOHANSSON 

Šampion na vhazování.

 

#22 EEMELI AKOLA 

Bojuje jako pitbull a nikdy se 

nevzdává.

 

#81 OTTO LEHKOSUO 

Dobře čte hru a zachycuje 

mnoho přihrávek svou holí.

 

#73 JUSTUS KAINULAINEN 

Je nejnebezpečnější útočník. 

Jeho střelba je mimo realitu 

tohoto světa. 

 ŠVÝCARSKO 

 

#23 STEFAN HUTZLI 

Šampion na vhazování

 

#2 NICOLA BISCHOFBERGER 

Rád hraje proti nejlepším 

střelcům a nikdy neprojeví 

zbytečný respekt

 

#71 JAN BÜRKI 

Má dobré četní hry a 

spoustu zkušeností z 

důležitých utkání

 

#61 JAN ZAUGG 

Má extrémně dobré 

technické dovednosti a je 

schopen dělat nečekané 

věci 

 NORSKO 

 

#22 JOACHIM TERJESEN 

Šampion na vhazování.

 

#3 DANIEL GIDSKE 

Má mnoho zkušeností z 

mnoha předchozích MS. 

Náš kapitán a vůdce.

 

#19 ANDREAS GRØNLI 

Nejsilnější obránce. Snídá 

plastové kuličky ;-)

 

#21 MARIUS PEDERSEN 

Nejnebezpečnější útočník. 

Skutečně ukazuje x-faktor 

ve florbale.

  

https://www.wfc2024.se/
https://www.wfc2024.se/


 

 

 SLOVENSKO 

 

#4 MICHAL DUDOVIČ 

Šampion na vhazování.

 

#21 KRISTIAN KOZÁK 

Soupeři s ním nechtějí 

svádět souboje v rozích 

hřiště.

 

#27 MICHAL PAŽÁK 

Je jeden z nejzkušenějších 

hráčů s velkým přehledem 

o hře.

 

#4 MICHAL DUDOVIČ 

Zkrátka je jako Lionel 

Messi, ale ve florbale.

 NĚMECKO 

 

#22 MICHEL WÖCKE 

Šampion na vhazování.

 

#9 JAN BERBIG 

Spojuje sílu s rychlostí.

 

#32 TINO VON PRITZBUER 

Silný v obou směrech, 

chytrý hráč a dobrý vůdce

 

#29 JAKOB HEINS 

Šikovný a rychlý útočník, 

který hraje v Pixbu 

důležitou roli.

 LOTYŠSKO 

 

#21 ARTIS RAITUMS 

Je mistrem vhazování a 

nejzkušenějším hráčem v 

týmu.

 

#19 TOMS AKMENLAUKS 

Je duševně i fyzicky tvrdý 

jako kámen. Většinu bitev 

vyhrává tvrdě a férově.

 

#4 MORICS KRUMINS 

Je považován za jednoho z 

nejlepších lotyšských 

obránců všech dob. 

Odehrál několik úspěšných 

sezón v zahraničí a svůj 

celek vede s elegancí.

 

#88 ROLAND KOVALEVSKIS 

Je jedním z nejlepších 

hráčů Elvi Floorball League, 

je známý pro své driblování, 

skórování a rychlost. 

 

https://www.wfc2024.se/
https://www.wfc2024.se/

